10 *De las profecías y figuras de la concepcion y nacimiento de Cristo.*

Siendo pues tan grandes y tantos los misterios de esta maravillosa concepcion y nacimiento, fue muy conforme á la providencia divina anunciarlos por muchas figuras y vaticinios. Por esto entendieron los santos Doctores que pertenecian aquí muchas cosas que leemos en varios lugares de la sagrada Escritura, y señaladamente aquella puerta del Santuario que vió cerrada Ezequiel; (*Ezech. 44.*) mas, la piedra cortada del monte sin manos, como se refiere en Daniel, (*Dan. 2.*) la cual vino á hacerse un monte tan grande, que llenó toda la tierra. Tambien la vara de Aaron, la cual sola brotó entre las de los Príncipes de Israel; (*Num. 17.*) y asimismo la zarza que vió Moises arder sin quemarse. (*Exod. 3.*) Muy á la larga describió el santo Evangelio

Solet interdum Apostolus Christum Jesum novissimum Adam appellare, eumque primo Adam conferre; nam, ut in primo omnes homines moriuntur, ita in secundo omnes ad vitam revocantur: atque ut Adam, quod ad naturalem conditionem pertinet, humani generis parens fuit; ita Christus gratiæ, & gloriæ auctor est. Ad eum modum nobis etiam licet Virginem matrem cum Eva ita conferre, ut priori Evæ secunda Eva, quæ est Maria, respondeat, quemadmodum secundum Adam, hoc est Christum, primo Adam respondere ostendimus. Eva enim, quia serpenti fidem habuit, maledictum & mortem in humanum genus invexit: & Maria posteaquam Angelo credidit, Dei bonitate effectum est, ut benedictio, & vita ad homines perveniret. Propter Evam nascimur filii iræ; à Maria Jesum-Christum accepimus, per quem filii gratiæ regeneramur. Evæ dictum est; *In dolore paries filios.* Maria hac lege soluta est, ut quæ salva virginalis pudicitæ integritate, sine ullo doloris sensu, ut antea dictum est, Jesum filium Dei peperit.

10 *Quibus præcipuè figuris, ac prophetiis conceptionis, & natiuitatis Christi sacramenta adumbrata sint.*

Cum igitur tanta, & tam admiranda sint hujus conceptionis, & natiuitatis sacramenta, divinæ providentiæ consentaneum fuit, ut ea multis figuris, & oraculis significarentur. Quare huc pertinere sancti Doctores intellexerunt multa, quæ in variis sacræ Scripturæ locis legimus: præcipuè verò portam illam sanctuarii, quam Ezechiel clausam vidit: item lapidem de monte sine manibus abscissum, ut est apud Daniele, qui factus est magnus mons, & implevit universam terram: deinde Aaron virgam, quæ una inter virgas principum Israelis germinavit: & rubum, quem Moyses vidit ardere, & non comburi. Multis verbis sanctus Evangelista Christi natiuitatis